
PEMERINTAH KABUPATEN MESUJI 
DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 

Komplek Perkantoran Pemerintah Daerah Kabupaten Mesuji 
        Desa Wiralaga Mulya, Kecamatan Mesuji, Kabupaten Mesuji Provinsi Lampung 

         Kode Pos (34599) email : dpmptsp@mesujikab.go.id website : https://ptsp.mesujikab.go.id    

 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PENANAMAN MODAL 
DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 

KABUPATEN MESUJI 
NOMOR : PM.05.01/01/IV.14/MSJ/2023 

 

TENTANG 
 

STANDAR PELAYANAN PERIZINAN DAN NON PERIZINAN  

PADA DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU  

KABUPATEN MESUJI 

 

KEPALA DPMPTSP KABUPATEN MESUJI 

 

Menimbang : a. Bahwa dalam rangka mewujudkan sistem dan 

mekanisme penyelenggaraan pemerintahan yang terukur 

dan akuntabel sesuai asas-asas umum penyelenggaraan 

pemerintahan yang baik (good government) dan 

terpenuhinya hak-hak masyarakat dalam memperoleh 

pelayanan publik secara maksimal, maka perlu 

ditetapkannya Standar Pelayanan Perizinan dan Non 

Perizinan Pada Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu Kabupaten Mesuji; 

b. Bahwa Standar Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan 

Pada Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu 

Satu Pintu Kabupaten Mesuji merupakan pedoman 

penyelenggaraan pelayanan dan acuan penilaian kualitas 

pelayanan sebagai kewajiban Dinas Penanaman Modal 

dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kabupaten Mesuji 

kepada masyarakat dalam rangka mewujudkan 

pelayanan yang berkualitas, cepat, mudah, terjangkau 

dan terukur; 

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan b maka perlu menetapkan 

Surat Keputusan Kepala DPMPTSP Kabupaten Mesuji 

tentang Standar Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan 

Pada Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu 

Satu Pintu Kabupaten Mesuji. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang 

Informasi dan Transaksi Elektronik; 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik;  

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun  1999  tentang 

Penyelenggara Negara yang Bersih dan Bebas dari 

mailto:dpmptsp@mesujikab.go.id
https://ptsp.mesujikab.go.id/


Korupsi, Kolusi dan Nepotisme sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2002 tentang 

Komisi Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi; 

4. Undang-Undang Nomor 48 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Mesuji di Provinsi Lampung; 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 

Pelayanan Publik; 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan; 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah; 

8. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja; 

9. Peraturan  Pemerintah  Nomor  96  Tahun  2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 

tentang Pelayanan Publik; 

10. Peraturan  Pemerintah Nomor  18  Tahun  2016 tentang 

Perangkat Daerah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 

2016 tentang Perangkat Daerah; 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2021 tentang 

Penyelenggaraan Perizinan Berusaha Berbasis Risiko; 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Penyelenggaraan Perizinan Berusaha di Daerah; 

13. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pelayanan Terpadu Satu Pintu; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

atas Peraturan Menteri Dalam Negeri  Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Mesuji Nomor 06 Tahun  

2020 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat  

Daerah Kabupaten Mesuji; 

16. Peraturan   Bupati   Mesuji   Nomor   48   Tahun   2016 

tentang Struktur Organisasi, Tata Kerja, Tugas Pokok 

dan Fungsi Perangkat Daerah Kabupaten Mesuji 

sebagaimana   telah   diubah   beberapa   kali   terakhir 

dengan  Peraturan  Bupati  Mesuji  Nomor  55   Tahun 



2020 Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Mesuji 

Nomor  48  Tahun  2016  tentang  Struktur  Organisasi, 

Tata Kerja, Tugas Pokok dan Fungsi Perangkat 

DaerahKabupaten Mesuji; 

MEMUTUSKAN, 

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA DPMPTSP KABUPATEN MESUJI 

TENTANG STANDAR PELAYANAN PERIZINAN DAN NON 

PERIZINAN PADA DINAS PENANAMAN MODAL DAN 

PELAYANAN TERPADU SATU PINTU KABUPATEN MESUJI. 

PERTAMA : Standar Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan pada Dinas 

Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

Kabupaten Mesuji sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Keputusan ini;  

KEDUA : Standar Pelayanan sebagaimana dimaksud pada Diktum 

Pertama untuk dijadikan pedoman dalam melakukan 

pelayanan perizinan dan non perizinan; 

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekeliruan dalam penetapannya 

akan diadakan perbaikan sebagainya mestinya. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


